[F. F.]

174

1302, aprile 18, Famagosta.

Andreoto de Guizardo di Pisa dichiara a  Zano de Lanfre- 
duziis di Pisa di aver da lui ricevuto, in accomendacione, 2400 
bisanti bianchi, in 1200 moggi di frum ento al moggio di Cipro, 
da trasportare con sé, nell’imminente viaggio, gratuitamente,
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impegnandosi a  versargli il ricavato della vendita del frumen
to soltanto a  Laiazzo, senza investirlo in ulteriori operazioni 
commerciali.

* In nomine Domini, amen. Ego Andriotus de Guizardo 
de Pisis confiteor et publice recognosco tibi Zano de Lanfredu- 
ziis de Pisis me Imbuisse et recepisse a te, in accomendacione, 
bisancios albos duo milia quadringentos, implicatos in modiis 
mille ducentis furmenti ad modium de Cipro, abrenuncians et 
cetera; quam vero accomendacionem, ex quo de portu Fama
goste exiero, gratis et amore portare debeo in presenti viagio, 
recto tramitte, viagio nun mutato, et ipsum furmentum ven
dere et de peccunia que exigetur sive exiet1 de dicto furmen- 
to, solummodo, sine eo quod eam implicem, promitto et con- 
venio tibi facere tibi sive tuo certo nuncio, per me vel meum 
nuncium, in Layacio tantum, bene et legaliter, presencialiter, 
integram racionem, solucionem et satisfacionem, alioquin et 
cetera et proinde et cetera bona mea, coperta et discoperta2, 
presencia et futura, abrenuncians in predictis privilegio fori 
ita quod me et mea possis ubique convenire, sub quolibet ma- 
gistratu. Actum ad dictam stacionem, die XVIII aprilis. Testes 
vocati et rogati Iohanes pelleterius, lohanes de Accon, custu- 
Ierius, et Petrus Guascus, balistarius, omnes habitatores Fa
magoste.

F.] [F.

1 exiet: così nel ms. 2 discoperta: d corretta su p

174 a

1302, aprile 26, < Fam agosta> .

Il doc. 174 viene cassato perché Zano rilascia quietanza 
ad Andreoto p er  il saldo dell' accomendacio.
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M0COC°n°\ die XXVI aprilis, dictus <Zanus> confite- 
tur dicto Andrioto se integre fore satisfactum de dieta acco- 
mendacione, abrenuncians et cetera. Quare et cetera, volens 
dictum instrumentum esse cassum, irritum et nullius momenti 
et valoris. Testes Ansermus Guidonis, Ianuensis, et Segerius 
Porcellus.

1 M 0CCC0II° :  corretto da  M 0CCC°LII°.

175

1302, aprile 10, Famagosta.

lanotus Occellus dichiara a Filippo  de Sancto Syro, geno
vese, di aver da lui ricevuto, in accomendacione, 350 bisanti 
bianchi, da investire nel luogo migliore assiem e agli altri beni 
che porta con sé, riservandosi la quarta parte del profitto.

In nomine Domini, amen. Ego lanotus Occellus confiteor 
tibi Philipo de Sancto Syro, Ianuensi, me habuisse et recepisse 
a te, in accomendacione, ultra aliam accomendacionem, bisan- 
cios albos GCCL, implicatos in mea communi implicita, abre
nuncians et cetera, cum quibus, Deo dante, causa mercandi 
ire debeo quo Deus miohi melius administraverit, ad quartum 
proficui michi inde habendum, habens potestatem tantum et 
omnia ut supra et cetera. In redditu vero quem primo Ciprum 
fecero, de capitale et lucro diete accomendacionis et cetera. 
Actum ad dictam stacionem, die X aprilis. Testes vocati et ro
gati Symon Ferragutus 1 de Sur et Facinus Arditus, Ianuenses.

[F. F.]

1 Ferragutus; F su altra lettera.
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Margherita, moglie di Marco Veneticus, abitante di Fama- 
gosta, rilascia quietanza ad Allegro Fateinanti, genovese, stipu
lante a nome di Davide Ferrus, genovese, per il versamento di 
225 bisanti bianchi che il suddetto Allegro, con denaro pro
prio, ha effettuato per saldare un mutuo contratto con Marghe
rita da Davide.

[XLVIIIb/8 b] In nomine Domini, amen. Ego Margarita, 
uxor Marchi Venetici, habitatrix Famagoste, confiteor et publi- 
ce recognosco tibi Aiegro Fateinanti, Ianuensi, stipulanti et re-* 
cipienti hanc confessionem et stipulacionem nomine David Fer
ri, Ianuensis, me habuisse et recepisse a te, te dante et solven
te de tua propria peccunia prò dicto David, illos bisancios du- 
centos viginti quinque albos quos idem David Ferrus dare te- 
nebatur michi causa mutui, ut dico, abrenuncians et cetera. 
Quare promitto et convenio tibi et cetera et de quibus bisan- 
ciis dico esse scripturam factam ad comerzium Famagoste, quam 
vero iubeo et volo esse cassam et irritam et nullius momenti 
et valoris. Actum Famagoste, iuxta stacionem predictam, die 
XVIIII aprilis. Testes vocati et rogati Thomasinus Latinus, 
censsarius, Marchus Veneticus, censsarius, et Iohanes custu- 
lerius de Accon, habitatores Famagoste.

[F. F.]

1302, aprile 19, Famagosia.

177

1302, aprile 19, Famagosta.

Guirardo de Sancto Prancacio, genovese, nomina Allegro 
Fateinanti proprio procuratore per riscuotere 112 bisanti bian

209 —

chi sui beni del fu  Ansaldo Lavagius, genovese, il quale, a  sua 
volta, li aveva ricevuti da Garino tabernarius, veneziano, p er  i 
panni che quest’ultimo aveva acquistato da Guirardo.

In nomine Domini, amen. Ego Guira<r>dus de Sancto 
Prancacio, Ianuensis, facio, constituo et ordino meum certum 
nuncium et procuratorem Alegrum Fateinanti, presentem et su- 
scipientem, ad petendum, exigendum et recipiendum, pro me 
et meo nomine, bisancios albos centum duodecim, quos dico 
me debere recipere in bonis quondam Ansaldi Lavagii, Ianuen
sis, quos dico dictum Ansaldum recepisse pro me a Garino ta- 
bemario, Venetico, occasione panni quem eidem Garino ven- 
didi; ad vocandum se quietum et solutum de eo quod recepe- 
rit et demom ad omnia et singula faciendum in predictis et 
circa predicta que fuerint neccessaria faciendum et que egomet 
facere possem si presens essen, dans et concedens dicto pro
curatori meo liberum mandatum et generalem administracio- 
nem in predictis et quolibet predictorum et cetera, promittens 
et cetera. Actum ad dictam stacionem, die XVIIII aprilis. Te
stes vocati et rogati Maceus de Addo, censsarius, et Linardus 
Barberius, censsarius.

178

1302, aprile 20, Famagosta.

Giacomo de Monsalve, mercante di Montpellier, vende a 
Pietro Raymondi Vacherius e a Guglielmo Arnaldus di Narbo- 
na, stipulanti a  nome proprio e nomine Bernardi Benedicti 
di Narbona, 22 balle di panni francigeni (equivalenti a 110 
pezze), lasciategli in custodia, per testamento, dal fu  Giacomo 
Oriolus, fattore e mercante della società di Guglielmo de Guil- 
liermia, Guglielmo Torellus e altri soci de Fiiache (Figeac?), 
a condizione che gli acquirenti paghino alla suddetta società  
il prezzo dei panni al m omento del loro acquisto in Francia,
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le relative spese e  missiones e, inoltre, il 5% in più.; il saldo  
dovrà avvenire a  Montpellier, entro il prossim o settembre, in 
tornesi del re di Francia o in altra moneta corrente.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus de Monsalve, mer- 
cator Montispessulani, meo nomine proprio, in solidum, et no
mine quondam Iacobi Orioli, olim factoris et mercatoris so- 
cietatis dominorum Guillielmi de Guilliermia et Guillielmi To
relli et aliorum sociorum suorum de Fiiache, pro quibus pro- 
mitto de rato habendo, confiteor et publice recognosco tibi1 
Petro Raymondi Vacherio et Guillielmo Arnaldo dé Nerbona, re- 
cipientibus nomine vestro et nomine Bernardi Benedicti de Ner
bona, qui vero quondam Iacobus Oriolus, nomine diete socie- 
tatis, dimisit michi et penes me, in2 mea custodia, per testa- 
mentum, ut dico, ballas viginti duas pannorum francigenorum, 
que sunt pecie centum decem, predicte societatis predictorum 
Guillielmi et Guillielmi et aliorum sociorum suorum, me, dic- 
tis3 nominibus, vobis vendidisse dictas ballas dictorum panno- 
rum, sub istis [IL a/9 a] pactis et condicionibus, videlicet quod 
vos predicti Petrus et Guillielmus dare tenimini4 et debetis pro 
precio dictarum ballarum5 pannorum, predictis Guillielmo de 
Guilliermia sive Guillielmo Torello, sive illi persone cui iusse- 
rint, sive alter eorum iusserit vel voluerit, in Montepessulano, 
per totum mensem augusti proximum venturum, tot turonen- 
ses domini regis Francie, seu de illa moneta que tunc tempo- 
ris curret, bene et integraliter, salvos in terra, quot predicti 
Guillielmus et Guillielmus dicent constavisse dictos pannos in 
prima compara in Francia et, ultra, omnes expensas et missio
nes, integraliter, que fuerint facte pro dicta rauba, et, ultra, 
ad racionem cuiuslibet centanarii librarum, libras quinque, pro- 
mittens eciam ego6 dictus Iacobus vobis, dictis nominibus, me 
facere et curare ita et sic quod predicti Guillielmus et Guilliel
mus stabunt taciti et contenti diete vendicioni et omnibus et 
singulis supradictis et eam ratificabunt et aprobabunt et quod 
nun contradicent in aliquo de predictis, sub pena et cetera. 
Et nos predicti Petrus et Guillielmus ratificamus et aprobamus 
dictam vendicionem et omnia et singula supradicta et predio-
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tis Guillielmo <et Guillielmo>, sive cui iusserint, sive alter 
eorum iusserit, de dictis pannis promittimus facere integrarli 
racionem, solucionem et satisfacionem et de missionibus simili- 
ter et de quolibet centanario similiter, ultra, libras quinque, mo
do et forma ut superius est denotatum, et hoc sub pena et cele
rà. Actum in domo domini Philipi de Bellino, Famagoste, die 
XX aprilis. Testes vocati et rogati Petrucius de Mondragono, 
Philipus Symonis, habitator Famagoste, et Petrus Danielis de 
Nerbona, censsarius, habitator Famagoste.

[F. [F. F.]

1 tibi; così nel testo per  vobis 2 in: i corretta su c 3 Segue, 
depennato: nob 4 tenimini: così nel ms. 5 Segue, espunto: et
6 Segue, depennato: d

179

1302, aprile 25, Famagosta.

Giovanni de Guirardo quondam Bisanti, da una parte, Ni
cola  de Parte di Ancona, genovese, e Gano del fu  Pellegrino de 
Paua, dall’altra, dichiarano di aver stipulato una società com 
merciale, nella quale il prim o pone 971 bisanti bianchi, . il se
condo 770 e il terzo 2530, da investire nel luogo migliore.

In nomine Domini, amen. lohanes de Guirardo quondam 
Bisanti, ex una parte, et Nicola de Parte de Ancona, Ianuensis, 
et Ganus quondam Pellegrini de Paual, ex altera, societatem 
fecerunt inter se et contraxisse2 confitentur3 inter se vicissin, 
in qua quidem societate alter alteri confitentur4 posuisse ut 
infra: primo, dictus lohanes5 bisancios albos noningentos sep- 
tuaginta unum et dictus Nicola bisancios septingentos Septua
ginta et dictus Ganus bisancios duo milia quingentos triginta, 
et est summa supra totum bisancii quatuor milia ducenti Sep
tuaginta unus, abrenunciantes et cetera, cum qua societate ire
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debent causa lucrandi quo Deus eisdem* annuerit, dantes et 
concedentes inter se, vicissin, plenissimam libertatem et po- 
testatem emendi, vendendi, implicando cambiendi, quitandi et 
paciscendi et omnia faciendi que fuerint neccessaria faciendi7 
et quod unus pro altero possit concta facere et omnia et sin
gula operari de dieta societate sicut insimul essent et sem
per, ad voluntatem cuiuslibet sive alterius diete societatis, lu
crum quod Deus in eadem societate concesserit, bona fide et 
sine fraude et bene et legaliter, dividere [XXXXVIIII b/9 b] 
et unicuique assignare partem sibi contingentem pro rata eius 
tocius quod quisque eorum posuit ut supra in dieta societa
te, deducto primo unoquoque, sive quolibet eorum8, capitale 
eorum, eunte vero et reddeunte dieta societate ad risicum et 
fortunam maris et gentium. Que, omnia et singula, supradicta 
promiserunt diete partes inter se ad invicem actendere, com
piere et observare et contra in aliquo de predictis non veni
re, sub pena bisanciorum sarracinalium ami quingentorum in
ter dictas partes solempniter stipulata et promissa et cetera, 
abrenunciantes et cetera. Actum Famagoste, iuxta stacionem 
Berthozii Latini, speciarii, die XXV aprilis. Testes vocati et 
rogati Vanus de Bando, Guirardus de Guizardo de Pisis et 
Luparellus de Cauci.

[F. G. F.] [F. F.]

1 Paua: così nel ms. p er  Padoa 2 contraxisse: aggiunto in so
pralinea. 3 Segue, espunto: fecisse 4 confitentur; così nel ms. 
p er  confitetur 5 Segue, depennato: confitetur posuisse ut infra 6 Se
gue, ripetuto: Deus 7 que fuerint neccessaria faciendi: così nel ms.
8 sive quolibet eorum: aggiunto in sopralinea.
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1302, aprile 27, Famagosta.

Giacomo, m archese di Gavi, dichiara a  Giacomo Panzanus
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di aver da lui ricevuto, a mutuo, 160 bisonti bianchi di Cipro, 
che restituirà a  richiesta del creditore.

In nomine Domini, amen. Ego Iacobus, marchisius de Ga- 
vio, confiteor tibi Iacobo Panzano me habuisse et recepisse a 
te, mutuo, gratis et amore, bisancios albos centum sexaginta, 
bonos et iusti ponderis, de Cipro, abrenuncians et cetera; quos 
igitur bisancios supradictos, vel totidem prò ipsis eiusdem mo
nete, promitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo 
certo nuncio, quandocunque de tua fuerit voluntate et tuo 
mandato, sub pena et cetera, abrenuncians in 1 predictis pri- 
villegio fori ita quod possis me et mea ubique convenire, sub 
quolibet magistratu. Actum Famagoste, iuxta logiam Ianuensium 
Famagoste, die XXVII aprilis. Testes vocati et rogati Andreas 
de Angelo, Ianuensis, et Ianotus de Varzi, serviens domini po- 
testatis2 Ianuensium in Cipro.

F.] [F.

1 in: corretto da  et 2 Segue, depennato: Ian

181

1302, aprile 13, Famagosta.

Anseimo Guidonis, genovese, dichiara a  Nicolino Forma- 
gius, genovese, abitante di Famagosta, di aver da lui ricevuto 
una somm a di bisonti bianchi di Cipro, per la quale, a  titolo 
di cam bio, corrisponderà 650 dorem i nuovi d ’Armenia, entro 8 
giorni dall'arrivo a Laiazzo del proprio  lignum « Sant’Antonio ».

In nomine Domini, amen. Ego Ansermus Guidonis, Ianuen
sis, confiteor et publice recognosco tibi Nicolino Formagio, Ia- 
nuensi, habitatori Famagoste, me habuisse et recepisse a te 
tot de tuis bisanciis albis, bonis et iusti ponderis, de Cipro,

_  214 —

abrenuncians et cetera; unde et pro quibus, nomine cambii, 
promitto et convenio tibi dare et solvere tibi sive tuo certo 
nuncio, seu dari aut solvi facere per meum certum nuncium, 
daremos novos de Ermenia sexcentos quinquaginta1, et hoc in
fra dies octo tunc proximos venturos postquam aplicuero Laya- 
cium, et hoc sub pena dupli diete quantitatis, cum refectione 
omnium dampnorum et expensarum propterea factorum sive 
factarum, et obligacione bonorum meorum presencium et fu- 
turorum, eunte vero dieta peccunie quantitate ad risicum et 
fortunam ligni mei, vocati « Sanctus Anthonius », paratum2 
presencialiter proficisci ad Layacium, recto tramitte, viagio nun 
mutato, abrenuncians in predictis privilegio fori ita quod pos- 
sis me et mea ubique convenire, sub quolibet magistratu. Ac
tum ad dictam stacionem, die XIII aprilis. Testes vocati Iaco
bus Scagnellus et Salvus Deversus, Ianuenses, et Marchus Ven- 
dilinus, censsarius, Veneticus.